ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСАДИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Волховского муниципального района

Ленинградской области
деревня Усадище, д. 127

                                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  января   2014 года  №

Об официальном web-сайте администрации
муниципального образования Усадищенское сельское поселение
в международной информационной сети Интернет

С целью полноценного использования информационных возможностей и организации открытого доступа к информационным ресурсам администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение, совета депутатов муниципального образования Усадищенское сельское поселение, ресурсам предприятий, учреждений и подведомственных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, с целью расширения межрегиональных и межмуниципальных связей и налаживания современного рекламно-маркетингового процесса,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение об официальном web-сайте администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области согласно приложения.
2. Вменить в обязанности специалисту 1 категории сектора по работе с населением Матюшенко Г.В. обеспечить проведение технической работы по наполнению и обновлению информации.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Волховские огни» и разместить на официальном сайте администрации МО Усадищенское сельское поселение.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава администрации
В.В.Кращенко
Исп.Агафонова Е.А. тел.34-318
УТВЕРЖДЕНО

        Постановлением администрации
 МО   Усадищенское сельское поселение

от    января  2014 года  №
(приложение)
Положение об официальном web-сайте администрации
муниципального образования Усадищенское сельское поселение
в международной информационной сети Интернет
Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными законами "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", "Об основах муниципальной службы в Российской Федерации", Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования Усадищенское сельское поселение и определяет основные цели и порядок функционирования официального web-сайта администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение.
1. Общие положения
1.1. Официальный web-сайт администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение базируется на web-сервере, который соединен с глобальной сетью Интернет. Он может включать в себя web-сайты (или ссылки на web-сайты) муниципальных учреждений и предприятий, а также других зарегистрированных на территории муниципального образования Усадищенское сельское поселение предприятий, учреждений и организаций.

1.2. Официальный web-сайт служит для опубликования общезначимой информации, распространяемой администрацией муниципального образования Усадищенское сельское поселение, подведомственными организациями, советом депутатов муниципального образования Усадищенское сельское поселение, муниципальными учреждениями и предприятиями.

1.3. Официальный web-сайт администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение имеет следующий адрес: www.adm-usad.ru
2. Структура официального web-сайта администрации
муниципального образования Усадищенское сельское поселение
2.1. Поселение:

 Краткий очерк о муниципальном образовании Усадищенское сельское поселение, историческая справка, социально-экономическая характеристика современного поселения.
2.2. Администрация:

Глава поселения. Структура администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение, Положение об администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, подведомственные организации.
2.3. Документы:
Проекты постановлений и постановления администрации, проекты решений и решения совета депутатов, распоряжения главы администрации, муниципальные программы, Устав муниципального образования  Усадищенское  сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

2.4 Муниципальные услуги:
Проекты административных регламентов. Утвержденные административные регламенты.

2.5 Экономика. Финансы. Бюджет

2.6 Культура:
Информация о мероприятиях, проводимых МБУКС «Усадищенский центр досуга».

2.7 Новости, объявления.

2.8 Фотогалерея.

2.9 Противодействие коррупции:

Нормативно-правовые акты и иные акты в сфере противодействия коррупции.

2.10 Совет депутатов:

Состав совета депутатов, полномочия совета депутатов.

2.11. Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство.

2.12 Кадровый резерв.
  2.13 Градостроительная деятельность.
Генеральный план, правила землепользования и застройки.

3. Требования к информационному наполнению
3.1. Информация, представляемая для опубликования на официальном web-сайте администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение, а также сроки ее размещения утверждаются главой администрации и подаются в письменном и электронном видах специалисту 1 категории сектора по работе с населением администрации для размещения на официальном web-сайте.
3.2. Для включения web-сайта структурного подразделения, муниципального предприятия или учреждения в официальный web-сайт администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение требуется согласование с главой администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение.
3.3. Информация, размещаемая на официальном web-сайте администрации сельского поселения:

- не должна нарушать авторские права граждан;

- не должна содержать ненормативную лексику;

- не должна содержать сведения, порочащие честь, достоинство и деловую репутацию физических и юридических лиц;

- не должна нарушать нормы действующего законодательства и нормы морали;

- не должна содержать материалы, касающиеся государственной или коммерческой тайны.

3.4. Web-сайты, на которые установлены ссылки в web-сайте администрации сельского поселения, должны функционировать круглосуточно.
4. Защита общедоступной информации, размещенной на сайте
 в форме открытых данных
4.1-использование средств усиленной  квалифицированной электронной подписи в соответствии с законодательством Российской Федерации;

4.2-использование сертифицированных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, средств защиты информации от неправомерных действий, в том числе средств криптографической защиты информации;

4.3-применение сертифицированных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации программных и аппаратных средств антивирусной защиты, средств защиты от распределенных атак на сайт с целью создания условий, при которых пользователи сайта не смогут получить к нему доступ либо доступ будет затруднен, фильтрации и блокирования сетевого трафика;

4.4 - ведение электронных журналов учета операций, выполненных с помощью программного обеспечения и технологических средств, используемых для публикации, актуализации, удаления, предоставления информации в форме открытых данных, позволяющих обеспечивать учет всех действий, фиксировать точное время, содержание изменений и информацию об уполномоченном лице соответствующего государственного органа (органа местного самоуправления);

4.5 - ежедневное копирование всей размещенной на сайте информации в форме открытых данных, а также данных электронных журналов учета операций на  резервный материальный носитель, обеспечивающее возможность их восстановления;

4.6 -  защита информации в форме открытых данных от уничтожения, модификации, блокирования, а также от иных неправомерных действий в отношении такой информации;

4.7 - хранение информации не менее 10 лет в соответствии с условиями функционирования сайта.

5. Ответственность за информацию, опубликованную
на официальном web-сайте администрации
муниципального образования Усадищенское сельское поселение
5.1. Ответственность за содержание, полноту и точность размещенной на web-сайте администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение несет глава администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение.

_1427103538.bin